



Försvarsmakten LEDS

Saco-S FM yttrande till Försvarsmaktens svar på uppdrag till Försvarsmakten angående personalförsörjning

SACO-S FM anser att planerna på att sänka lönekostnaden för Försvarsmakten i en redan "slimmad" organisation kommer att påverka arbetsmiljön för våra medlemmar. Denna konsekvens har man inte tagit hänsyn till i detta underlag. Försvarsmakten bör vara mer konkret och tydlig när det gäller personalen och deras arbetssituation. Föreslagen nedskärning innebär en markant ökad risk för ökad ohälsa hos personalen, fler olyckor och ett ökat behov av rehabilitering. Till vilken kostnad? Risken är att effekten kan bli personalflykt istället. Verksamheten idag ställer stora krav på kompetens. Kompetens kostar! Kostnaden för den kompetensen är lika oavsett om det är militär eller civil personal. Om färre medarbetare skall göra samma saker krävs det högre kompetens vilket torde ge högre lönekostnader. Har man då gjort en lönekostnadsbesparing? Försvarsmakten har idag problem att rekrytera personal med rätt kompetens när man konkurrerar på den fria arbetsmarknaden. Vad kommer att hända i framtiden?

Den nya föreslagna inriktningen att gå mot en insats med T-förband anser vi är en ekonomisk risktagning. Vad kan garantera att GSS/T-personalen verkligen kommer att inställa sig vid insats? Hur upprätthåller man förmågan då?

Det framgår vad Försvarsmakten skall göra, men trots den planerade lönekostnadssänkningen saknas uppgift om vad Försvarsmakten *inte* skall göra! Lönekostnadssänkningen i sig står i fokus. För att få en fungerande verksamhet kan man inte hela tiden använda den berömda osthyveln, utan man måste börja använda ostkniven och ta bort verksamhetsområden! Trots lönekostnadssänkningen som nu planeras förutsätter vi att man kommer att vara i takt med materielleveranser till Försvarsmakten. I annat fall måste det betecknas som ett resursslöseri om man skulle leverera materiel till Försvarsmakten utan att ha kompetent personal som använder detta!

Stockholm 2013-08-21

Sören Håkansson

Vice ordf Saco-S FM